



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	8.981.959,35	1.631.858,24	6.527.432,96	1.259.804,28	5.987.972,90	6.132.704,20
RECEITAS DE CAPITAL	300.000,00	71.641,66	286.566,64	200.000,00	200.000,00	214.274,49
SUBTOTAL	9.281.959,35	1.703.499,90	6.813.999,60	1.459.804,28	6.187.972,90	6.346.978,69
(-) DEDUÇÕES	1.131.280,91	211.833,36	847.333,44	166.544,13	754.187,27	747.338,62
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	25.660,85	6.666,66	26.666,64	4.876,93	17.107,23	33.971,21
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	1.666,68	6.666,72	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.105.620,06	203.500,02	814.000,08	161.667,20	737.080,04	713.367,41
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.150.678,45	1.491.666,54	5.966.666,16	1.293.260,15	5.433.785,63	5.599.640,07

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPEAS CORRENTES	8.346.600,00	1.391.100,00	5.564.400,00	814.018,74	6.300.568,46	1.303.676,50	4.966.130,71	4.697.869,83
(-) Juros e Encargos da Dívida	12.000,00	2.000,00	8.000,00	559,20	2.416,10	559,20	2.416,10	0,00
SUBTOTAL	8.334.600,00	1.389.100,00	5.556.400,00	813.459,54	6.298.152,36	1.303.117,30	4.963.714,61	4.697.869,83
DESPEAS DE CAPITAL	769.500,00	128.250,00	513.000,00	109.196,89	570.119,97	79.341,58	481.736,81	343.988,17
(-) Deduções	140.000,00	23.333,33	93.333,33	15.219,53	69.163,48	19.111,38	69.163,48	68.466,54
Amortização de Dívida	140.000,00	23.333,33	93.333,33	15.219,53	69.163,48	19.111,38	69.163,48	68.466,54
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.964.100,00	1.494.016,67	5.976.066,67	907.436,90	6.799.108,85	1.363.347,50	5.376.287,94	4.973.391,46
RESULTADO	-7.858.479,94	-1.290.516,65	-5.162.066,59	-745.769,70	-6.062.028,81	-1.201.680,30	-4.639.207,90	-4.260.024,05
RESULTADO	-813.421,56	-2.350,13	-9.400,51	385.823,25	-1.365.323,22	-70.087,35	57.497,69	626.248,61

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	221.934,10	171.882,00	152.770,62	-19.111,38	-69.163,48	
(-) Disponibilidade de Caixa	472.041,01	387.793,02	140.716,00	-247.077,02	-331.325,01	
(-) Aplicações Financeiras	202.456,73	550.716,16	741.846,28	191.130,12	539.389,55	
(-) Demais Ativos Financeiros	200.683,99	220.520,52	232.224,36	11.703,84	31.540,37	
(+) Restos a Pagar Processados	81.978,65	5.634,88	5.634,88	0,00	-76.343,77	
II - Dívida Consolidada Líquida	-571.268,98	-981.512,82	-956.381,14	25.131,68	-385.112,16	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-571.268,98	-981.512,82	-956.381,14	25.131,68	-385.112,16	